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Ássjetjielggidus/Saksutredning 

  Arkivreferanse: 2020/1029-8 

Saksbehandler: Eva Iselin 
Solstrøm 

 

Sakens gang 
Saksnummer Møtedato Utvalg 

52/20 06.05.2020 Formannskapet 
   

 

Søknad om serveringsbevilling - salg av take away - Nats Thaimat AS 

Kommunedirektørens anbefaling 
Nats Thaimat AS org.nr. 922 782 903 innvilges serveringsbevilling for servering fra mobil salgsvogn. 

Bjørn Inge Torjussen godkjennes som daglig leder for serveringsbevillingen. 

 

Bakgrunn for saken 
Selskapet Nats Thaimat AS, Org.nr. 922 782 903, søker om serveringsbevilling for direkte salg av mat 
fra mobil salgsvogn. Selskapet har gjennom flere år solgt mat fra mobil salgsvogn, og etter avtale med 
eier av eiendommen, er plasseringen av salgsvognen ved fitness-senteret på Ulvsvåg.  
Daglig leder og søker er Bjørn Inge Torjussen, Styreleder og stedfortreder er Buranthra Satiman 
Torjussen. 
 

Serveringsbevilling  
Personer eller virksomheter som vil drive serveringssted, må søke kommunen om serveringsbevilling. 
Bevillingen gjelder etablering og drift av serveringssted der forholdene ligger til rette for at det 
spises/drikkes på stedet. Serveringsbevilling gis for en ikke tidsbegrenset periode, og beholdes så 
lenge bevillingshaver oppfyller kravene. 
 
Styrer for serveringsbevilling  
Daglig leder for serveringsstedet må bestå en etablererprøve for å dokumentere nødvendige 
kunnskaper om økonomistyring og lovgivning for at serveringsstedet kan få serveringsbevilling. 
Serveringsloven inneholder et krav i § 5 om at serveringsstedets styrer/ daglig leder må ha bestått en 
etablererprøve før serveringsstedet kan få serveringsbevilling. Det er ikke lenger krav om stedfortreder. 
Bevillingssøker, daglig leder og personer som har vesentlig innflytelse på virksomheten må ha utvist 
uklanderlig vandel. Når det gjelder vandelskrav så må bevillingshaver ha utvist uklanderlig vandel i 
forhold til straffelovgivningen, skatte- og avgiftslovgivningen, regnskapslovgivningen, lov om forbud mot 
diskriminering på grunnlag av etnisitet, religion mv. Personer som nevnt ovenfor må heller ikke ha 
begått lovbrudd i forhold til annen lovgivning på en måte som vil være uforenlig med drift av 
serveringssted. 
 
Det er lagt ved dokumentasjon for gjennomført etablererprøve for Bjørn Inge Torjussen.  
Vandel er undersøkt og funnet i orden. 
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Vurdering 
Ifølge lov om serveringsvirksomhet må den som vil gjøre seg næring av å drive serveringssted ha 
serveringsbevilling gitt av kommunen. Bevilling skal gis dersom kravene i §§ 4 til 6, jf. § 7 er oppfylt. Det 
vil si at det er oppnevnt daglig leder, krav om etablererprøve og kravet til uklanderlig vandel for daglig 
leder.  
 
 

 

Vedlegg 

1 Godkjent etablererprøve 
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Næringsetaten
Oslo kommune

Gunnhild Haugen
direktør

Bjørn Inge Torjussen

Etablererprøven

Født den 13.01.1951

etter serveringsloven

 har den 18.06.2018 bestått offentlig etablererprøve for 
serveringsbevilling, gitt i medhold av lov av 13.06.1997 nr. 
55 om serveringsvirksomhet § 5 og forskrift av 18.01.2000 
om etablererprøve for styrer av serveringssted
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Ássjetjielggidus/Saksutredning 

  Arkivreferanse: 2020/1146-2 

Saksbehandler: Ann-Aashild 
Hansen 

 

Sakens gang 
Saksnummer Møtedato Utvalg 

53/20 06.05.2020 Formannskapet 
  Kommunestyret 

 

Gjeldende forskrift for vann- og avløpsgebyr i Hamarøy kommune 

 

Kommunedirektørens anbefaling 
1. Redegjørelsen tas til orientering 

2. Etterkalkyle av selvkostområdet gjøres i september med eventuell korrigering for siste termin 

3. Administrasjonen bes jobbe videre med å legge til rette for installasjon av vannmålere 

4. Administrasjonen bes komme med en orientering om kostnader på VAR-området 

5. Budsjett for VAR-området skal legges frem før budsjettvedtak for 2021. 

6. Akkumulert merforbruk i Tysfjord kommune 1850 og Hamarøy kommune 1849 pr. 31.12.2019 
på til sammen kr 5.681.510,- strykes.  

 

 
 

7. Det foretas en ny gjennomgang av Forskrift for vann og avløp i løpet av 2020. 

      8.   Gebyrsats i 2020 for vann reduseres til følgende satser pr m2: 

 Fast del   fra kr 26,50 til kr 23,80   

           Variabel del                fra kr 22,50 til kr 19,50 
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Gjeldende fra 01.04.2020, 2. termin. 

Reduksjon i inntekt for vann beløper seg til kr 973.659,-   og belastes konto 164000, avgiftspliktige 
gebyrer, og dekkes inn med reduksjon av budsjettert                                      mindreforbruk på konto 
153000 Dekning av tidligere års negativt driftsresultat. Nytt regulert budsjett etter vedtak for dekning av 
tidligere års negativt                                                       driftsresultat er på kr 6.169.004.  

 

Bakgrunn for saken 
Hamarøy kommune har en ny vedtatt forskrift for vann- og avløpsgebyr, gjeldende fom 01.01.2020. 

Utskriving av gebyr for vann- og avløp skal betales i 4 terminer, og første termin med forfall 20.02.2020. 
Imidlertid har omleggingen av datasystem fra to gamle kommuner tatt lenger tid enn forutsatt. Dermed 
ble utskrivingen forsinket, og gebyrene ble fakturert først i mars med forfall 3. april. For abonnenter i 
den nye kommunen ble det større endringer i gebyrenes størrelse, spesielt på vannområdet. Dette har 
mange av abonnentene reagert på, og saken vil nå belyses med status for tjenesten og de økonomiske 
forholdene rundt selvkostområdet.  

 

Saksutredning 

Forskrift for vann- og avløp er vedtatt gjeldende fom 01.01.2020. De gamle kommunene hadde en 
forskrift vedtatt for Tysfjord i 1979 og Hamarøy i 2012. Som ny kommune må det være en ny forskrift 
for gebyrinnkrevingen som er felles for alle brukere/abonnenter i den nye kommunen.  

Forskriften var i 2019 ute på høring før den ble politisk behandlet i formannskap og kommunestyre 
høsten 2019. Hovedtrekkene i høringsforslaget var at målsetningen med arbeidet var å lage en forskrift 
som er i samsvar med lovverket for vann- og avløpsgebyr.  

Det skal være: Rettferdig – Tydelig – Fleksibelt. 

Forskriften skal være lett å lese og forståelig språk uten uklare, eller vanskelige formuleringer. Den skal 
være rettferdig slik at gebyrene skal gjenspeile de ulike brukergruppenes kostnadsnivå på en best 
mulig måte. Det skal være mulig for brukeren å påvirke gebyret med sin adferd.  

Strukturen av vannverk og avløp i Hamarøy kommune 

Det er til sammen 11 vannverk i kommunen av ulik størrelse og stabilitet. Avløp befinner seg på 5 
forskjellige plasser. De fordeler seg slik: 

 

Skutvik Vannverk og avløp 

Buvåg Vannverk 

Tranøy Vannverk og avløp 

Oppeid Vannverk og avløp 

Finnøy Vannverk 

Håkonhals Vannverk 

Ulvsvåg Vannverk og avløp 

Innhavet Vannverk og avløp 

Drag Vannverk og avløp 
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Storjord Avløp 

Bogen/Korsnes Vannverk 

Musken Vannverk 

                                

Selvkost 

Vann og avløp skal avregnes innenfor selvkostområdet. Samlet selvkost omfatter kostnadene som 
omfatter produksjonen av gebyrtjenesten. Denne omfatter direkte og indirekte, faste og variable 
kostnader. Til fradrag kommer inntektene.  

Budsjett er sammensatt av historiske og forventede tall for de to forutgående kommunene.  

Forskriften sier at gebyret skal beregnes utfra matrikkelført bruksareal i antall kvadratmeter. Disse skal 
dekke de utgiftene kommunen har med å produsere og levere tjenesten. Dette vil være en rettferdig 
fordeling av utgiften. Avkreving av gebyr i gml Hamarøy har ikke vært helt i overenstemmelse med 
gjeldende forskrift. Det viser seg at noen boliger har hatt altfor lavt areal registrert i gebyrsystemet ifht 
matrikkel. Disse har fått en uforholdsmessig gebyrøkning. Noe som kan bety at vannavgiften har vært 
for lav tidligere for den enkelte bolig. Dette gjelder spesielt i gml Hamarøy. Med det nye systemet ser vi 
også at noen kan ha betalt for mye avgift tidligere, mens de nå får en lavere avgift pga arealets 
størrelse på boligen.  

I andre sammenhenger kan det være feil areal som er oppført i matrikkelen. Dette har abonnentene fått 
mulighet til å påvirke ved å fylle ut et skjema og sende inn til kommunen. Det ble i forkant av 
utsendingen av fakturaene opplyst om dette på kommunens hjemmeside. Dette gjelder også de som 
kan ha for lavt bruksareal registrert i matrikkelen.  

I Hamarøy kommune er det forskjellig hva hver enkelt abonnent har. Det er 4 forskjellige alternativer 
der tre av dem faktureres fra kommunen. Noen har både vann og avløp, noen har kun vann mens 
andre har kun avløp. I tillegg så er det de som har både privat vann og avløp.  

Gamle Hamarøy kommune har pr 31.12.2019 ett akkumulert merforbruk som skal dekkes inn. Det kan 
det også være fra gml Tysfjord kommune (andel nye Hamarøy).  

 

Vurdering 
For å få belyst saken bør det foretas en etterkalkyle for regnskap pr 31.08.2020. Da vil en også ha fått 
oppdatert tallmateriale fra Tysfjord kommune som skal inngå i beregningen. Fra gamle Hamarøy er en 
kjent med store utfordringer med driften av enkelte vannanlegg. Spesielt oppstår dette på sommeren. 
En vil da kunne ha et bredt grunnlag for ny beregning av selvkostområdet, og eventuelt foreta 
nødvendige korrigeringer.  
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Kommunestyrets behandling av sak 28/2020 i møte den 07.05.2020: 

 

Kommunedirektørens anbefaling 
1. Orientering om organisering og bruk av kraftfond i Hamarøy kommune tas til etterretning 

1. Sak 17/20 Nye retningslinjer for næringstilskudd som ble behandlet av kommunestyret 
07.04.20 sendes til ny behandling i Formannskapet. 

1. Rekkefølge for videre saksbehandling følges som framlagt i saken  

Forslag fremsatt i møte 
 
Behandling  

 
Vedtak 
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Ássjetjielggidus/Saksutredning 

  Arkivreferanse: 2020/1270-1 

Saksbehandler: Per Elling 
Braseth-Ellingsen 

 

Sakens gang 
Saksnummer Møtedato Utvalg 

28/20 07.05.2020 Kommunestyret 
54/20 06.05.2020 Formannskapet 
   

 

Kraftfond i Hamarøy kommune 

Kommunedirektørens anbefaling 
1. Orientering om organisering og bruk av kraftfond i Hamarøy kommune tas til etterretning 
2. Sak 17/20 Nye retningslinjer for næringstilskudd som ble behandlet av kommunestyret 07.04.20 

sendes til ny behandling i Formannskapet. 
3. Rekkefølge for videre saksbehandling følges som framlagt i saken  

Bakgrunn for saken 
Ved behandling av sak 17/20 Nye retningslinjer for næringstilskudd i kommunestyret 07.04.20 ble det 
etterspurt en gjennomgang av hvordan næringsfond/kraftfond er organisert og benyttes i Hamarøy 
kommune. 

I formannskapsmøtet 15.04.20 holdt administrasjonen en presentasjon og orientering om hvordan 
næringsfond/kraftfond er organisert og benyttes i Hamarøy kommune.  

Denne saken er den skriftlige versjonen av orienteringen som ble holdt i formannskapsmøtet 15.04.20. 

Vurdering 
Kraftfond gamle Hamarøy:  
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Gamle Hamarøy kommunes kraftfond var basert på konsesjonsavgifter fra kraftproduksjon fra 
Sagfossen, Rekvatn, Slunkajavrre, Forsanvatn og Kobbelv kraftstasjoner.  

Kraftfondet har vedtekter vedtatt 29.06.95, godkjent av Fylkesmannen. Vedlagt saken. Det følgende er 
hovedpunktene fra vedtektene: 

 Fondskapitalen skal minimum være kr. 5,5 mill til enhver tid 
 Fondskapitalen kan bare benyttes til lån, herunder ansvarlige lån 
 Renter og annen avkastning av fondskapitalen kan benyttes til tilskudd og betingede lån 
 Kraftfondet skal fortrinnsvis anvendes til næringsformål – kan også benyttes til kommunale tiltak 
 Kan ikke gis støtte til sanering av gjeld eller til løpende drift av bedrifter og kommunen 
 Det bør ikke gis støtte til virksomhet som mottar betydelige overføringer over statsbudsjettet 
 «Hovedutvalg for næringssektoren» er fondsstyre 
 Kommunestyret kan endre vedtekter – skal godkjennes av fylkesmannen – med kopi til 

fylkeskommunen 

Når gamle Hamarøy har benyttet kraftfondet som finansieringskilde har man benyttet konto og begrep 
«Næringsfond». Men vedtektene sier at navnet er «Kraftfond», og det er benevnelsen som vil benyttes 
fremover.  

Gamle Tysfjord kommune har hatt tilsvarende kraftfond som gamle Hamarøy kommune med 
konsesjonsinntekter fra kraftstasjonene Sørfjord 1 og 2. Dette har hatt navnet «Tysfjord kommunes 
næringsfond». Slik at det totalt sett har vært en del begrepsforvirring rundt disse fondene. Vedtektene 
til Tysfjord kommunes næringsfond har vært relativt like som gamle Hamarøy kommunes, men er mer 
åpen for å støtte «kommunale grunnlagsinvesteringer» rettet mot næringsvirksomhet.  

Kraftfond nye Hamarøy:  
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Hamarøy kommunes kraftfond vil fremdeles være finansiert av konsesjonsavgifter fra kraftproduksjon, 
samt styres av vedtektene som er godkjent av fylkesmannen.  

Men administrasjonen har et ønske om at det utformes egne retningslinjer for bruken av midler til hhv. 
næringstilskudd, kultur- og idrettstilskudd og kommunale grunnlagsinvesteringer. Dette begrunnes i 
følgende forhold: 

1. Målrette ordninger mot målgruppene. Tilskuddsordningene skal være enkle og forståelige for de 
som søker.  

2. Frikoble tilskuddordningene fra kraftfondmidler. Åpner for muligheten til å finansiere ulike 
tilskuddordninger fra andre kilder: f.eks. grønne konsesjoner, utbytte, driftsmidler etc. 

3. Forenkle administrasjonen av tilskuddsordningene. Enklere å måle effekt opp mot vedtatte 
målsetninger i f. eks kommuneplan, næringsplan og kulturplan.  

Overordnet er det administrasjonens vurdering at foreslåtte retningslinjer for næringstilskudd er 
innenfor vedtektene til Hamarøy kommunes kraftfond. Dersom man beslutter å benytte kraftfondsmidler 
til næringstilskudd.  

Det er også administrasjonens oppfatning at det er viktig å få på plass en ny ordning for 
næringstilskudd så raskt som mulig. Det er 5-6 prosjekter som venter på at en ordning skal komme på 
plass. Og ny aktivitet i økonomien er viktig nå pga. pandemien.  

Videre framdrift saksbehandling: 

Administrasjonen foreslår følgende gang i å få på plass ulike retningslinjer og finansiering av tilskudd: 

 Steg 1: retningslinjer næringstilskudd 
 Steg 2: finansiering næringstilskudd 
 Steg 3: retningslinjer kultur- og idrettstilskudd 
 Steg 4: finansiering kultur- og idrettstilskudd 
 Steg 5: retningslinjer kommunale investeringer i næringsformål 
 Steg 6: finansiering kommunale investeringer i næringsformål 
 Steg 7: revidering av vedtekter for Hamarøy kommunes kraftfond hvis behov 
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